10
Que fuerunt acta diebus annis et locis predictis,

presente me dicto ac subscripto prothonotario et testibus
supradictis ut superius continetur. Signum Martini Dei
gracia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie
et Corsice, Comitisque Barchinone, Rossilionis et15
Ceritanie, qui dictam confirmacionem concedimus,
firmamus et juramus huicque publico instrumento sigillum
nostrum comune cum alia sigilla nostra nondum sint
perfecta, in pendenti jussimus comuniri in testimonium
premissorum, licet jam in civitate Ilerde et in hac civitate20
Barchinone prestiterimus juramentum pro subscriptis
prout noster prothonotarius potest facere fidem, vobis
nunc eciam volumus ipsum iterum pro maiori vestri
consolacione facere et prestare. Et ideo per Nos et omnes
heredes et successores Nostros quoscumque laudamus et25
approbamus et in omnibus confirmamus instrumentum
supra insertum in civitate Barchinone ut predicitur actum
illudque renovamus et servare ac servari facere
promittimus, vobis comitibus, vicecomitibus, baronibus,
richis hominibus, militibus et civibus burgensibus et30
hominibus [235rb] civitatum, villarum et locorum regalium
Cathalonie Principatus, et successoribus vestris perpetuo
in posse notarii subscripti tanquam publice persone hec
recipienti et paciscenti et stipulanti pro vobis et omnibus
aliis quorum interest et intererit omnia et singula in35
prefatis instrumentis et eorum quolibet, quorum tenores in
presencia nostra legi fecimus per notarium infrascriptum

2   façats] fassats M      7   Bonanato] Bernardo M      8   Francischo] Francisco M
12   ac] et M      14   Sardinie] amb r int.      25   et2] om. M      26   omnibus] paraula
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LLIBRE DE VUIT SENYALS
736

et ipsa et omnia in eis contenta diligenter intelleximus
prout in eis et eorum quolibet lacius et plenius continetur.

(52) Item laudamus, approbamus et in omnibus
confirmamus vobis omnibus et singulis supradictis et 5
successoribus vestris perpetuo in posse notarii predicti hec
recipientes, paciscentis et stipulantis ut supra omnia et
singula statuta capitula ordinaciones Curiarum generalium
Cathalonie celebratarum per predecessores nostros,
memorie recolende, et omnia et singula privilegia et 10
gracias, de quibus supra mencio habetur.

(53) Confirmamus eciam omnes alias constituciones
factas et editas per serenissimum dominum regem Petrum
avum nostrum memorie recolende, in generalibus Curiis 15
cathalanis ubilibet conjunctim vel divisim celebratis.

(54) Predictas itaque laudaciones, approbaciones et
confirmaciones facimus [235va] de predictis omnibus et
singulis plene certificati et informati de toto tenore 20
instrumento jamdicti, quod Nobis in vulgari legi fecimus
per nostrum prothonotarium supradictum, vobis omnibus
supradictis et singulis de Cathalonia et cuilibet vestrum et
successoribus vestris perpetuo, in posse notarii predicti
hec recipientis, paciscentis et stipulantis ut supra, de 25
predictis omnibus et singulis sicut melius dici potest et
intelligi ad vestrum vestrorumque successorum
salvamentum et bonum sanum et favorabilem intellectum,
volentes et expresse statuentes ac eciam mandantes
predicta omnia et singula perpetuo et inviolabiliter 30
observari et tenerii facere et eciam observari.

(55) Mandantes eciam cum hoc pu[bli]co
instrumento, Inclito infanti Alfonso primogenito nostro
carissimo et in omnibus regnis et terris nostris post dies 35
nostros Deus propicio legitimo successori gubernatori
generali nostro eiusque vicesgerentibus, procuratoribus,
vicariis, baiulis Curiis et aliis Officialibus et subditis

1   contenta … 2 eis] om. M      5   omnibus] amb us int.      6   successoribus] amb
us int.      20   certificati] certifficati M      27   successorum] om. M      28   sanum]
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nostris presentibus et futuris, predicta omnia juxta formam
predictorum instrumentorum capitulorum et cartarum
jamdictarum teneant et observent et faciant ab omnibus
teneri perpetuo et inviolabiliter observari.

5
Et ut predicta omnia maiori gaudeant firmitate,

promittimus et juramus per Deum et Crucem domini nostri
Jesu Christi et eius Sancta quatuor Evangelia manibus
nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula tenere
et observare et teneri facere et etiam observari.10

(56) Retinemus tamen quod cum alique donaciones,
transportaciones, seu alienaciones facte fuerint per dictos
dominos reges Petrum avum, Johannem et Martinum
avunculos nostros in preiudicium regnorum et terrarum15
nostrarum, a die vicesima mensis novembris anno a
nativitate Domini millesimo CCCº sexagesimo quinto citra
usque ad hancdiem hodiernam, easdem donaciones,
transportaciones, seu alienaciones per ipsos vel eorum
aliquem factas non intendimus, confirmare nec intendi seu20
includi in confirmacione predicta. De qua retençione
volumus [235vb] fieri publicum instrumentum per
prothonotarium nostrum predictum et infrascriptum ad
cognicionem Bernardi de Gualbis utriusque juris doctoris
Vicecancellarius, ac Berengarii de Bardaxino25
consiliariorum nostrorum.

(57) Volumus et eciam mandamus quod de predictis
omnibus fiant et tradantur tot originalia instrumenta quot
inde petita fuerint et notario ac prothonotario nostro30
subscripto fienda visa fuerint et tradenda.

(58) Quaquidem confirmacione per dictum dominum
Regem juramento medio facta et firmata in posse et
manibus mei Raymundi de Cumbis notarii et prothonotarii35
sepedicti, eodem instanti nobilis Johannes Raymundus
Fulconis comes Cardone, nomine suo propio, ac nomine
eciam baronum et nobilium Principatus predicti in

1   predicta] quod predicta M      4   teneri perpetuo] perpetuo teneri M
7   Deum] dominum M      13   transportaciones] transpostaciones M
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presencia dicto domini Regis et aliorum de Curia
supradicta , ac testium subscriptorum tradidit michi dicto
prothonotario quandam papiri cedulam, que per me ad
ipsius requisicionen fuit lecta, cuius tenorem ad finem
confirmacionis predicte inseri et continuari petiit et 5
requisivit cuius tenor sequitur sub hiis verbis: «Lo Braç
dels magnats, barons e nobles hòmens del Principat de
Cathalunya accepte la confirmació e jura per lo molt alt
Príncep e senyor lur feta e la confirmació e jura
de[236ra]munt dites en quant per lo dit Braç, e singulars de 10
aquell e per privilegis, libertats e immunitats facen e no en
altra manera, protestant que en les retencions e excepcions
per lo dit senyor fetes no entén lo dit braç, en alguna
manera consentir, sino si e en quant per constitucions de la
terra sie estret, ni enten lo dit Braç e singulars de aquell a 15
les libertats, immunitats e privilegis lurs per aquesta
present acceptació en alguna manera, derogar, ans proteste
que les coses dessús dites totes e sengles e les altres
disposades per constitucions al dit braç, e a cascú singular
de aquell romanguen salves e il·leses ab tots sos universals 20
e particulars drets. E més avant si e en quant les
confirmació e jura de privilegis de la ciutat de Barchinona
e de les altres ciutats, viles e lochs reyals del dit Principat
deroguen o prejudiquen o seran vists e vistes prejudicar o
derogar ara o en esdevenidor al dit braç e singulars de 25
aquell e als privilegis, libertats e immunitats expressament
contradiu e dissent specialment e expressa a les
concessions e confirmacions del Sagramental e de les
imposicions; requirent açò ésser insert a la fi de la carta de
la dita confirmació et àls ésser ne feta a [236rb] part 30
pública carta sens les dites retencions per vos notari,
etcètera» Et continuo Berengarius de Ulmis miles, nomine
suo proprio e[t] aliorum militum et hominum de paratico
Principatus predicti, in presencia dicti domini Regis et
aliorum de Curia supradicta et testium subscriptorum 35
tradidit michi prothonotario quandam aliam papiri

8   accepte] accepta M      9   lur] llur M      11   privilegis] amb s int.
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sdevenidor M    |    e] o M      32   etcètera] om. M      34   Principatus predicti] om.
M    |    dicti … Regis] af. marg.      36   michi] michi dicto M
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cedulam scriptam que per me dictum prothonotarium ad
ipsius requisicionem, fuit lecta cuius tenor sequitur in
hunc modum: «Lo Braç dels cavallers e gentils hòmens
del Principat de Cathalunya accepta la confirmació e jura
per lo molt alt Príncep e senyor lur feta e la confirmació e5
jura demunt dites en quant per lo dit Braç e singulars de
aquell e per privilegis, libertats e immunitats lurs facen e
no en altra manera, protestant que les retencions e
excepcions per lo dit senyor fetes no entén lo dit Braç en
alguna manera consentir sinó si e en quant per10
constitucions e drets de la terra sia stret, ni enten lo dit
Braç e singulars de aquell a les libertats, immunitats e
privilegis lurs per aquesta acceptació en alguna manera
derogar, ans protesta que les coses desús dites e sengles a
les altres disposades per constitucions al dit Braç e a15
cascun singular de aquell romanguen salves e il· leses ab
tots [236va] sos universals e particulars drets. E més avant,
si e en quant les confirmació e jura de privilegis de la
ciutat de Barchinona e de les altres ciutats, viles e lochs
reyals del dit Principat deroguen o prejudiquen o seran20
vists e vistes prejudicar o derogar ara o en sdevenidor al
dit Braç, e singulars de aquells e als privilegis, libertats e
immunitats e expressament contradiu e dissent
specialment e expressa a les concessions e confirmacions
del sagramental e de les imposicions: requirent açò ésser25
insert a la fi de la carta de la dita confirmació e àls ésser ne
feta a part pública carta sens les dites retencions per vos
notari, etcètera.»

Datum et actum est hoc in aula maiori Palacii maioris30
civitatis Barchinone, vicesima tercia die decembris anno a
nativitate Domini Mº quadringentesimo duodecimo,
regnique ipsius domini Regis primo.

(59) Postea die sabbati tricesima prima decembris35
anno a nativitate Domini MºCCCCº terciodecimo,
Johannes de Fontecohoperto sindicus et procurator

5   lur] llur M      7   lurs] llur M    |    facen] fassen M      10   sinó] int. per una altra
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aquell M      23   e2] int. per una altra mà       24   specialment] e specialment
M    |    confirmacions] amb s int.      31   tercia] om. M      32   quadringentesimo]
CCCCº M      33   ipsius] dicti M      35   tricesima prima] XXXIª M
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civitatis Barchinone, ut de ipsius sindicatu michi dicto
prothonotario fides facta extitit per neis Barchinone,
obtulit michi dicto notario et prothonotario in hospicio
sive habitacione mea civitatis predicte, quandam papiri
cedu[236vb]lam scriptam, cuius tenorem ad finem 5
premissorum inseri et continuari requisivit presente
prothonotario et testibus infrascriptis: cuius tenor sequitur
in hunc modum: «Cum pie desiderium voluntatis et
laudande diffinicionis intencio regalibus sit semper studiis
adiuvanda curaque est sollicitudinis adhibenda ut ea que 10
pro quiete publice et laudabilis conversacionis sunt
disposita vel ordinata, nec dissimulacio necligere, nec
quedam valeat presumpcio perturbare, set sicut racio quod
utiliter exigebat obtinuit ita quod antiquitus obtentum est
non debeat violari, nam ut sanciorum patrum edocet 15
sanccio si ea destruamus que anteccessores nostri
statuerunt non constructores set eversores iuste
comprobaremur testante veritatis voce que ait omne
regnum in se divisum non stabit et omnis sciencia et lex
adversus se divisa destruetur; sane die veneris vicesima 20
tercia mensis decembris anno a nativitate Domini
MºCCCCº duodecimo, per quosdam singulares se
asserentes quidam ex eis Brachium nobilium quidam
Brachium militum, magnifico Principe domino Ferdinando
Dei gracia Aragonum Rege et Comite Barchinone in suo 25
sedente trono pro habenda a suis subditis fidelita[237a]te
prius per eum prestito juramento eisdem ut privilegia
exhibent Cathalonie Principatus, due oblate fuere cedule
tenoris sequentis: «Lo Braç dels magnats, barons e nobles
hòmens del Principat de Cathalunya accepta la 30
confirmació e jura per lo molt alt príncep e senyor lur feta
e la confirmació e jura demunt dites en quant per lo dit
Braç e singulars de aquell e per privilegis, libertats e
immunitats lurs façen, e no en altra manera, protestant que
les retencions e excepcions per lo dit Senyor fetes no enten 35
lo dit Braç en alguna manera consentir sinó si e en quant
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per